
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

868
Besluit van 12 december 1994, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van enige bepalingen van de 
rijkswet van 20 januari 1994 tot wijziging van 
de Paspoortwet in verband met de invoering van 
de Europese identiteitskaart als reisdocument 
van Nederland en als nationale identiteitskaart 
(Stb. 78)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, mr. 
J. Kohnstamm van 5 december 1994, nummer CW94/1255, Stafafdeling 
Constitutionele Zaken en Wetgeving;

Gelet op de artikelen II en IV van de rijkswet van 20 januari 1994 tot 
wijziging van de Paspoortwet in verband met de invoering van de 
Europese identiteitskaart als reisdocument van Nederland en als nationale 
identiteitskaart (Stb. 78);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Van de rijkswet van 20 januari 1994 tot wijziging van de Paspoortwet in 
verband met de invoering van de Europese identiteitskaart als 
reisdocument van Nederland en als nationale identiteitskaart (Stb. 78), 
treden in werking:

a. met ingang van 1 januari 1995 artikel I, onderdelen A, Aa, met 
uitzondering van het derde lid, Ab, B, C, D, tweede en derde lid, en I, 
tweede en derde lid;

b. met ingang van 1 juli 1995 dan wel met ingang van enig tijdstip na 
deze datum, artikel I, onderdeel Aa, derde lid, voor zover in de basis
administratie persoonsgegevens van de gemeente waar de aanvrager is 
ingeschreven het sofi-nummer is opgenomen, doch uiterlijk op 1 januari 
1996.

Artikel 2

Vanaf 1 januari 1995 wordt in artikel I, onderdelen E, F, G, H en J, niet 
langer «identiteitskaart B of BJ» gelezen.

Staatsblad 1994 868 1



  

 
 

 

 

 

  

  

 

OOnnzzee  MMininisisteter r vvaann  BiBinnnnenlaenlandndse se ZZaakkeenn  iiss  bbeelalasst t met met ddee  uuititvvooeeririnngg  vvaann  
dit besluit dat in het Staatsblad, in het Publicatieblad van de Nederlandse 
Antillen en in het Afkondigingsblad van Aruba zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 12 december 1994
Beatrix

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 
J. Kohnstamm

Uitgegeven de tweeëntwintigste december 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

416926F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 858 2


	stb-1994-868



